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éndét ( fizike, gjuhé gjermane
dhe matematiké )

Mungesa e stafit par [Endite
caktuara e pengon realizimin
e procesit mésimor dhe
ndikon drejtépérdrejté né
arrtien e rezultateve te
nxénésit e dy niveleve (6-9

11ARTE

subvencionimin e studentéve
gé studiojné né drejtimet
deficitare me afat deri né
pérfundim té studimeve

TRAJTIMI | RREZKUT

DATA E FUNDIT PER

T NONITORIM DHE RISHIKIN
RREZKUT

PRONAR | RAPORTIM RRETH|
VERIM REAN, RREZIKUT ZBATIM PROGRESIT | STATUS!
Té parshkruhet veprimi Té zgjidhet veprimi | Té vendosel Data e fundit par | Gjurmo dhe raporto | Azhurnimi {
ndaj mezikut Pplanifikuar pér trajtim té peérgjegési pér zbatm 1eth implementimit statusit
rrezikut implementim té planit
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fmeve
t& nevojshme
pér komunén te nxénésit
maturant, njoftimi se té gjithé
do té subvencionohen dhe
do ti krijohet mundésia e
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92135|14.08.2024 [Droftoria pér Arsim | Drejtoria par Arsim Deficitare |Rtia e perfshitjes dhe  [Pérshirjen e fémijéve né Mungesa e objekteve par Pa mundésia e périshirjes s& Krijimi | hap&sirave ( naertimi Drejtoria e ArsimiUMA42024-2028
qasje e barabarté né EFH|institucionet parfshirjen e té gjitha témijéve né IP e cia ndikon objekteve dhe po ashtu
[Parashkotiore keérkesave 18 prind&rve t& negativisht te prinderit t& adaptimi { objekteve
interesuar ciléve ju pa mundéson ekzistuese komunale dhe
mbajtjen e punés nderrimi i veprimtarisé dhe
| dedikimi pér IP
[Drejtoria pér Arsim —9&8_& pér Arsim Deficitare [Rrietezimi 1 shkoltave Realzimin e procesit Refuzimi | prindérve pér bartjen|Numri 1vogél | nxénésve né || LARTE [Komunikimi 1 vazhdueshém Planifikimi i bartjes sé& Drejtoria e Arsimit 2024-2026
mésimor e nxénésve dhe po ashtu klasa e cila ndikon me komunitetin, nxénésve dhe stafit arsimor
pasiguria e stafit qé t& mbesin |drejtp&rdrejt né socializimin & menaxhmentin e Instituciontt e teknik, bartja e nxénésve
* Ipa norma mésimore dhe Inxénésve dhe pa mundéson arsimor dhe stafin e me transport té regullt
ndikimi | tyre te prinderit pér linstituciontt, planitikimi dne
rezistence
14.08.2024 Financiare TMos Kryerja me kone e Pa pérgjegiesia e operatort _|Kriimi i pengesave né Pérmes 2yrés sé prokunmit_|Drejioria e Arsimit,  [2024-2028
sherbimeve nga ana o |ekonomik, mungesa o realizimin o procestt té rreguilt t& planifikohen kérkesat dhe institucioni shkollor,
per IEA-te loperatorave ekonomik ( ye |produkteve té ofruara nga vo arsi nevojat pér procedurats  |Zyra e Prokurimit
vonesa né furnizim operator| ekonomik, tenderit dhe lidhje té
furnizimi jo adekuat e kontratave
cilesor, skadim ¢
Lati
92135|14.08.2024 Dreftoria pér Arsim | Drefforia par Arsim Financiare [Cenimi i buxhetit népér _[Cenimi | buxhett t6 |é4 Badie o paléve ankuess nda] [Nakimi ka ofekis negatve 18 Pércjella ne vazhdimesi Planfikimi | kategorisé Drejtoria e Arsimt, 2024
kategori arsimit né kategorite e institucionit - Komunés cilat ndikojné drejt pér s& dreji léndéve té aprovuara nga buxhetore qé nevojitet pér a e Financave
tlera pér shkak te né realizimin normal té Gjykata. mbulimin e shpenzimeve qé |Kuvendi Komunal
|pagesave pérmes procesit edukativo arsimor si burojné nga Kontrata
pérmbarueséve, si pasojé e maines sé buxhetit kolektve
rezuitat | Kontrates dhe pa mundesisé pér
kolektive dhe padive té realizimin e nevojave té |EA-
loperatorave ekonamik ve 15054 - 2026
18187|14.08.2024 Drejtoria pér Sherbime |Sekto Strategjike, operatve, |Planifikimi dhe buxhetimi [PLANIFIKIMI | 1. Mungesa e PZHK té 1. Shqyrtim jo i mjaftueshém | 1.Shqgyrtimi i kérkesave nga |DUHEN PERMIRESUAR NDERPRERJA E 1. Miratimi i PZHK dhe HZK |Drejtoria e Arsimit, 2024 - 2026
Publike, Infrastrukturé financiare | Investimeve kapitale INVESTIMEVE 2. e kufizuara komuniteti dhe palét tjera té RREZIKUT 2. Zhvillim| dhe zbatimi | Kabineti | Kryetarit te
dhe Banim jzBATIMII jerézore pér shqyrtm t¢ 2. Pércaktim jo i mjaftueshem interesit formave té pjesémarrjes Komunés
[KONTRATAVE né fuqi, i imit te. 2. Praceset e diskutimeve substancale dhe
nevojave dhe mundésive 3. Véshtirési né zbatimin e publike gjithpérfshirése t&
3. Presionet kohore projekteve 3. Shqyrtimi dhe aprovimi i komunitetit dhe paléve tiera
4. Impakt i kufizuar ne planeve nga Kuvendi té interesit- prezentime.
zhvillimin social dhe ekonom k| _AD.-_::»_ publike, diksutime publike
18187]14.08.2024 _u_. fofia pér Sharbime |Sektor | Infrastukturés | Strategjke, operatve, PLANIFIKIMI | 1. Procedura pérmbarimore pér|1. Véshtiresi ne zbatimin e | LART! 1. Plani vjetor w:x.ie- [TE MEDHA | LARTE [TRANSFERIMI | 1. Koordinimi substancial me|Drejtoria e Arsimit, 2024 - 2025
financiare INVESTIMEVE Xoaio: Kolektive planit t& prokurimit 2. Plani | prokurimin RREZIKUT nivelin gendror Kabineti | Kryetarit te
n:- Banim ZBATIMI | 2. Vonesa dhe véshtiresi né 3. Zbatimi planit vjetor Komunés, MASHT
KONTRATAVE zbatimin e kontratave buxhetor dhe MFPT
3. Impakt | kufizuar né
zhvillimin soclal dhe ekonomik
18187(14.08.2024 [Drejtoria pér Shéibime |Sektori | Infrastrukturés |Strategjike, operative, [Planifikimi, buxhetimi dhe |PLANIFIKIMI | 1. Informacionet e 1. Vonesa dhe véshtirési &nﬁ__ TARTE 1.Shgyrtim! | nevojave te TE MEDHA TLARTE NDERPRERJA E 1. Zhvilimi dhe zbatimi | Drejtoria e 2024 - 2026
[Publike, [nfrastrukturé financiare zbatim | investimeve INVESTIMEVE ppakopmietuara nga te: fazés sé prokurimit dhe |dentifikuara RREZIKUT formave té pjésemarrjes Sherbimeve Publike
dhe Banim kapitale [ZBATIMI 2. Pérfshirja e kufizua: kontraktimit 2. Shqyrtimi dhe aprovimi i substancale dhe dhe Infrastrukture,
KONTRATAVE t¢ interesit 2. Vonesa dhe véshtirési né projekteve nga Ekzekutivi gjithéperfshirése té [Kabineti | Kryetarit té
3. Kapacitetet e kufizuara zbatimin e kontratave - [Komunal komunitetit dhe paléve tiera |Komunes
jerezore pér shqyrtim té imponime té modifikimeve té 3. Proceset e dsikutimeve t8 interesit- prezentime
.. planeve né fuqi, prioriteteve, projekteve publike publike, diksutime publike
" |nevojave dhe mundésive 3. Impakt i kufizuar né 4. Shqyrtimi dhe aprovimi i ).
4. Presionet kohore zhvillimin social dhe ekonomik planeve te projektave nga 2. Pércaktimi i fusheveprimit
Kuvendi Komunal té projekteve né pérputhie
me prioritetet, nevojat dhe
mundésite
3. Aprovimi i projekteve né
érputhje me prioriteiet dhe
18187]14.08.2024 Drejtoria pér Shérbime |Sektori | ] tive, financiare ¢ , buxhetimi dhe |PLANIFIKIMI | || 1. Mosazhurnimi i plots i 1. Vonesa dhe veshtiresi ne || LARTE 1. Shqyrtimi dhe aprovimii  JDUHEN PERMIRESUAR [TE MEDHA I LARTE NDERPRERJA E 1. Analiza @ hapésirave/ DSHPIB N& vazhdimesi
P ublike, Infrastrukturé imi | investimeve INVESTIMEVE kadastrit dhe Regjistrit té té zbatimin e kontratave projekteve nga Ekzekutvi RREZIKUT 2zonave ku planifikohen DGJKP
dhe Banim ZBATIMI | Drejtave né Proné te {imponime t& modifikimeve t& Komunal Iinvestim
KONTRATAVE Paluajtshme (RDPP) projekteve 2. Proceset e dsikutimeve 2. Shayrtimi | mundesive/
2. Rastet e geshtjeve te 2. Impakt i kufizuar né publike opsioneve té ekzekutimit te
pasqaruara pronésore-juridike |zhvillimin social dhe ekonomik. 3. Hartimi | projekteve investimeve né varési t¢
v'a 113. Rastet e mosinformimit né kryesore (ekzekutive) situatave pér sa i perket
Akohe t& pronareve t& tokave céshtjeve pronésorefuridike
~ ldhe paléve tiera t& interesit pér 3. Zhvillimi i proceseve t&
~ linvstimet s planifikuara aprovimeve/ marraveshjeve
me pronarét e tokave dhe
palét tera t& interesit
4. Hartimi | projekteve
Kkryesore te kompletuara
18187]14.08.2024 Drejtoria pér Sh&rbime |Sektori | Infrastrukturés |Operative, financiare "|Buxhetimi dne zbatmi 1 [ZBATIMI | || 1. Pranimi| projekteve kryesore|1. Vonesa dhe véshtirési né || LARTE 1. Kontraktimi i shérbimeve té| TE MEDHA TCARTE NDERPRERJA E 1. Plotésim i kritereve pér  [DSHPIB, DUPMM 2024 - 2025
Publike, Infrastrukture investimeve kapitale KONTRATAVE e |me mangesi zbatimin e kontratave - projektimit RREZIKUT perzgjedhjen e kompanive
dhe Banim s2. | kontratés pér e @ 2. Menaxhim| i kontratés pér projektuese (duke marié pér
hartimin e projekteve nga projekteve shérbime té projektimit (nga baze kérkesat e Ligjit per
drejtori 2. Impakt i kufiz DUPMM)
| zhwillunin sucial dhe ekonomis 3. Pranimi1 piojedeve
(hartimi | projekteve kryesore kryesore (nga DUPMM) kontratés per sherbime t&
menaxhohet nga DUPMM, projektimit- shqyrtimi
v v v ndérsa menaxhimi i zbafjmit té u giitheperfshirés i draft- v v
’ ’ punéve sipds kétyre profkteve 4 ’ I projektevé dhe mos pri ’ ’
" kryesore menaxhohet nga tyre deri né piotesimin e
9 - ] B ) o 28 DSHPIB) s el giitha kérkesave pér ) k-
kompletimin e projekteve
kryesore sipas Ligjit per
Ndértimin
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18187[14.08.2024

[Dretoria per Sherbime |
[Publike, Infrastrukturé
dhe Banim

Sektori | Infrastrukturés

T R T AT

Strategjike, operative,
financiare

| Zbatimi i investimeve
kapitale

P

)
AN

[ZBATIMI |
[KONTRATAVE

,_saL:.aa.Nona

[Drejioria pér Shérbime |Sektorl | Infrastrukturés | Strategjike, operative,

[Zbatimi | Investimeve

‘Nw»ﬂ_-s_ ]

dhe Banim

Publike, Infrastrukturé financiare kapitale [KONTRATAVE
dhe Banim

18187/14.08.2024 Drefforia pér Shérbime [Saktorit Infrastrukturés [Operative, financiare  1Zbatmi i investimeve [ZBATIMI |
Puolike, Infrastrukturé kapitale KONTRATAVE

18187]14.08,2024

Drejtoria pér Shérbime
Publike, Infrastrukture
dhe Banim

[Drejtoria pér Shérbime [Sektori 1 Infrastruktures
Publike, Infrastrukture
dhe Banim

[Sektori 1 Infrastrukturés

Operative, financiare

[Zbatimi 1 investimeve
kapitale

ij>d_s_ [
[KONTRATAVE

Operative, financiare

|Zoatimi 1 investimeve
kapitale

[ZBATIMI |
[KONTRATAVE

14,08,2024
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18431|14.08.2024 Drejtoria par Mbroftje |Drejtoria pér Mbrojle  |Operative, Financiare  [Operativ Funksionimi | NJESISé
dhe Shpetim dhe Shpetim Profesionale té
| Zjarrfikjes dhe Shpetim
i (NJPZSH) si dhe QOER
112
18431[14.08.2024 [Dretoria pér Mbrojtie  |Drejtoria pér Mbrojtie Operative, Financiare |Operativ rsaax»a?.! e
dhe Shpétim dhe Shpetim NJPZSH gjaté
intervenimit

)
k.

ive, |Permbushjen e afateve

ligjore pér kryerjen e
l8ndéve sipas
Udhézhimeve
[Administrative dhe
Ligjeve né fugi

Procesi e shqyrimit té
1éndéve

e %

e f (
di y

S it e g

{6 ¢

1. Tradita tashmé e konsoliduar|
n& sektorin publik pér zbatimin

1. Mosshqyrtimi final
pérputhshmérisé sé&

me planet né fuqi
2. Mosshqyrtimi | impakteve
mjedisore dhe sociale

3.

apiikimeve pér leje ndértimi
4. Planet ne fugl tashme te

te
kryesore dhe specifikimeve

6. Futja ne funksion e
indertimeve pa u leshuar Leja

1. Koha derl né Kompietimin &
[dokumenteve pér inicim

ledhe proceset né OSHP)

7. imi i

te asetave ndertimore
komunale ne Kadaster dhe
RDPP

7. Mosshfrytézimi 1 pioté |
sezonés s& ndérimit

2. Mosshfrytézimi i ploté i
buxhetit té planifikuar

3. Presion| kohor
perfundimin e punéve

né cilésing e punéve

4. Vonesa ne ofrimin e
sherbimeve dhe
infrastruktures publike per
qytetaret

e njoftohen me
[vones# pér emérimin e tyre né
kontratat park

1. Vonesa né flimin e
menaxhimit t& kontrates

ndértimore q& mund te ndikojé

)jektet e pakompletuara

1. Mosshfrytézimi i ploté i
sezones sé ndertimit
2. Mosshfrytezimi i plots i

e kontratave qe menaxhohen

pacitetet e kufizuara
ore né raport me numrin
e kontratave q& menaxhohen

buxhetit t& pi

3. Prasioni kohor pér
pérfundimin e punéve
ndértimore q& mund t& ndikoé|
né cilesiné e punéve

4. Vonesa ne ofrimin e
sherbimeve dhe
infrastruktures publike per
qytetaret

1. Raste té pamundésisé se
kontrollimit/ shqyrtimit te
cilésisé gjaté periudhés s&
garancisé s& defektave

2. Raste t& mosléshimit ts
Certifikatés sé Pranimit
Pérfundimtar t& Punéve

" [Shkaku - ankesa e
operatoréve; rrethanat- vonesal
|e shqyrtimit nga OSHP,
|Pasiquria - pérmbylja e vitit
|fiskal sipas planifikimit (mjetet

N& funksionalitetin e NJPZSH
dhe t& QOER 112

1. Zvogelohet efikasiteti i
punés

2. Mbingarkesé pér zyrtarét e
mbetur

3. Pamundéson traftimin dhe
realizimin e kérkesave dhe
nevojave té qytetaréve brenda)

ja njésia kérkuese|
3. Zhvillimi i procedurave té

ttimi | Kryetarit nga Zyra
Prokurimit pér kontrat&n qé&

ar/ ekipin e eméruar

ércaktimi i kushteve té

|kontrates
|2. Porcaktimi format 1
|disponueshmérisé dhe
2otimit t& mjeteve, si dhe
urdhérblerjeve
|3. Menaxhimi | zbatimit té
|kontrates, duke pérfshiré
| imekanizmin e penalitive

| menaxhimin e kontratés pér

kontrolle periodike gjate

DUHEN PERMIRESUAR|

[DUHEN PERMIRESUAR!

DUHEN PERMIRESUAR|

IDUHEN PERMIRESUAT

[TE FORTA

[Ministria e Punéve t&
Brendshme (MPB)

TE FORTA

k)

i stafit t& rreguilt
stafit ndihmés

Lehtésim i punés per
stafin aktua)

[DUHEN PERMIRESUAR]ME

INDERPRERJA E
RREZIKUT

1. Zbatimi i kérkesave té
Ligyt pér Prokurimin Publik
pér sigurimin e lejes s&
ndertimit para inicimit t
aktitetit te prokurimit

2. Zbatimi | kérkesave t&
Ligjit pér Ndertimin per
Ppajisje me leje t& ndértimit,
inspektim t& zbatimit t& lejes
s& ndértimit, I8shim té lejes
s& p&rdonmit

DSHPIB
Zyra e Prokurimit

T

2024 - 2026

"[NDERPRERJA E
RREZIKUT

1. Sigurimi | kompletimit
adekuat dhe né kohé |
dokumentacioneve pér
inicim té aktiviteteve 16
prokurimit- projektet
kryesore dhe specifikimet
teknike, disponueshméria e
mjeteve

2. Perfshirja e kérkesave té
qarta dhe té arsyeshme ne
kritere 14 pérzgjedhjes/
vierésimit té ofertave

3. Sigurimi i komunikimeve
adekuate me palét
rregullatore dhe
vendimmarrése gjaté

GSHPIB
Zyra e Prokurimit

knnnb - 2025

~ |NDFRPRERUA €
RREZIKUT

mes Zyrés se Kryetarit dhe
Zyrés se Prokurimit

2. Njoftimi né koh& par
menaxherét e kontratave/
ekipet p&r menaxhimin e
kontratave

DSHPIB, Zyra &
Kryetarit
Zyra e Prokurimit

2024 - 2025

[NDERPRERJA E
RREZIKUT

|
ﬁ
|
|
f
|

- [NDERPRERJA E
|RREZIKUT

1. Sigurimi qé projektet
kryesore dhe specifikimet
tehnihe té jené té qarta,
adekuate dhe t&
kompletuara

2. Zhvillimi i proceseve t&
aprovimeve/ marréveshjeve
me pronarét e tokave dhe
palét tiera t& interesit para
nisjes s& punéve ndértimore
3. Sigurimi |
disponueshmerise sé
mjeteve para inicimit

4. Siguriml | zotimit te
mjeteve para kontraktimit
5. Sigurimi i urdherblerjeve
gjate zbatimit

6. Zbatimi i penalitive per
rastet e performanses se
kontraktoreve ne
kundershtim me afatet e

7. Zbatimi | rreguilt |
kontrolleve perdiodike gjate
periudhés s& garancisé sé&
| defekteve

2. Zbatimi i masave pér
rastet e defekteve gjaté
periudhés sé garancisé

3. Angazhimi i resurseve
adekuate njerézore pér
menaxhim sipas numrit t&
kontratave qé& zbatohen

DSHPIB

2024 - 2025

DSHPIB

2024 - 2025

Planifikimi | mjeteve

DMSH, 2yra e
OSHP

per
ta pérfunduar projektin né
vitin e ardhshém

23,12,2023

[N@ vitet e ardnshme fiskale
Ministria e Punéve té
Brendshme té planikoi
buxhetimin e shtimit t&
:..::sv» Zjarréfikésve sipas

ligjit
9

DMSH MPB

2024

[REDUKTUAR

kapaciteteve planifikuese
2. Hapje @ konkurseve dhe
plotésimi | pozitave té lira

¢

1.Trajnimi i stafit pér riiten e

3. Angazhim | stafit ndihmés.

Diejtonia pér Gjeodez
Kadastér dhe Proné

2024

Chwsans. (!
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65335{14.08.2024 Operative, Efikasitetin, shpetjésiné |Procesi e shayrtimit t&
Pajtueshmérisé dhe saktésing e kryerjes [iéndéve

s& puneéve kadastrale dhe]
gjeodezike né drejton

1. Amortizimi i pajisjeve 1. Zvogslohet efikasiteti i |1 Pianifikim pér blefie ts  |Evitim i problemeve dhe |KA | SM |REDUKTUAR 1. Per vitin e ardheshem  |Drejtoria pér Gjeodezi| 2024
tekonlogjike punés |pajisjeve onesave qé shkaktohen| | &shté planifikuar té [Kadastér dhe Proné

2. né A 2. Trajnim te stafit me nga pajisjet qé rezuiton | | ndérrohen pajisjet

@ reja kéto 5 vitet e fundit atateve Iigjore {tekonoligjte e fundit né treg si|né ngrite ktesise | tekonologjike ne téré
3. Mungesa e shénimeve 3. Saktésia e ¥ dhenave {dhe softueret te cilat dhe efikasitetit | |

digjitale (te skanuara)

65335|14,08.2024 T 3 Mos zbatimin e piant t | 5 1. Naikon n& krjimi 7 e O i SHOME  [TEMEDHA [l y Drejtoria pér Gleodez | 2024)
kryjes se obligim i . Kadsster dhe Proné
o 8 R t ise i ndaj p
kapitale t& komunes 5 q B N
3.VEshtirési né realizimin e nga humbja 2. Moskrijimi i borxheve t&

projeketeve kapitale, e [&énd&ve né gjykaté dhe) reja p&r parcefat ku nuk

i [pérmbaruesit | éshté duke u punuar ase nuk|
2. Rt besueshmériné te | | ka projekte
3 Pértshirja e fondeve per
kapitale te perfshinen edhe |shpronésim né projektet
mjetet per shpronesim per kapitale ( rrugé, shkolia,
parcelat te cilat perfshihen | | parge ety )

nga keto projekte. | |

47027|14.08.2024 s Mungesa e elaboratit |Ngiija & vetédjes sé | Ngiijen e plantacioneve Kushtet & moti (& ci [Te pemét ulet rendimenti dhe [IMESEM  |™ Mesem. obm - i) ™ Krijimi | grupes s& Parfshirja e Grupeve t& DBP Gjilan 2024
profesicnal me rastin e |fermeréve pérmes m . paragiten herpasehere démtohen degét, deri ne. interesit pér hartimin e [Interesit - Fermeret.
ngritjes sé pemishteve, |trajnimeve, késhillimeve shkatérrim te plote te ), q | Strategjise pér mbrojtie  |ekspertét, Drejtoria per
mo etj. frutédhénies dhe vet trungjeve | | i né keté aspekt Bujqési dhe Pylitari,
mbjelljes s& ki té peméve
lavertare etj.

4702714.08.2024 Mungesa e Planit pr | Pérkrahja e zhvlimit &8 [Ngiien e pemishteve [0 [Varet nga kushtet & motit dhe [Pengon zhvilimin ekonomik t& || MESE! Mirémbaia e shtetérve (& ] e Jilaw  |[ieae T Zgiedhja e Kompanive |P&rfshirja e Grupeve (& DBP Gjian L
Menaxhimin e lumenjve |bujqésisé dhe kuitivimin e grurit [fermeréve t& zonés s& prekur,| lumenjve, parandalim | | 1 ncuara per Interesit - Drejtoria p&r
s hedhes sé mbeturinave né | irémbajtien e shtretérve |Sherbime Publike, Drejtoria
i pér Bujgesi, Shogeria civile
et].

47027

|
[Prodhimin e té gjitha s Varet nga kushtet e motit dhe SEM i UR P REDUKTUAR 1. Kujdes i shtuar gjaté DBP Gjilan 2024
kuiturave bujg&sore P nga masat preventive té fermeréve t& zonés sé prekur.| AR . N procesit t& planitikimit
Komunés, pér t& parandaluar

14.08.2024

[Financiare [Pérkrahja e zhvillimit t&

bujqésisé

[me ¢mimet e tregut

47027|14.08.2024 Pérkranja e zhvilimitté [Prodhimin e t& gjtha Tweshiflave | Pengon zhvillimin ekonomik & E "~ [Rreguliimi | sistemeve par \[REDUKTUAR 7. Pagesa e faturave brenda [DBP GJian 2024
1

Pajtueshmerise bujqesise kutturave bujgesore  |profe | fermereve té zones s pre fuitte afatitligior (30 dité) nga data

e pranimit té faturave
| 2. Té gjitha faturat e

|
|
W pranuara duhet té pércjelien
1
|
|
1

[mujore pér faturat e vonuara
dhe arsyet pér mos pagesén
e tyre me kohé

4. Analiza e arsyeve pér
vonesa né pagesén e
faturave me kohé.

|
|
|
16653{14.08,2024 1. Monitorimi | procest t& I " [Mungesa e inspektoréve t& _|Shkakton vonesa né B RTE  [Angazhimiiinspektoréve t& L =t T RTE = _ REDUKTUAR [Angazhimi 1 inspektoréve t& [Drejtoria e 2024}
ndértimeve, 2. f pérmbushjen e objektivave. M.Knaaa. ambientit, NDE 1 ndértimit, ambientit, inspeksionit, Kryetari |
Inspektimi ruajtjes s& nit, komunikacionit, shérbimeve | i it
rotuaréve dhe { ike. publi Bashképuni 1 publike.  Bashkepunimi
sipérfageve pubiike me |Bash m né | iné & Kosovés pér me Policiné e Kosovés pér
. n 1 & e inspektoréve né siguriné e inspektoréve né
terren.
publikut dhe mospengesa 1
né komunikacion. |
3. Inspektimi i taksisteve _
iegal. 4.
{inspektimi | deponive -
iegale nga ndotésit e
amblentit, _
|
| |
17527(14.08.2024 h » 3 Strategjike , Operative [Realizimi i projekteve né [Procesi i buxhetit 1. Nevoja té reja dhe 1rethana |1. Déshtimi pér t& siguruar ] PAK E MUNDUR . VOGLA 5 REDUKTUAR 1.Trajnimi i staftt pér rritien e |Drejtori pér Buxhet 2024
parputhje me kontratén, [komunal ave b t& ndryshua . ; $ ¢ kapaciteteve planifikuese  |dhe Financa (DBF)
ligjet, rregulioret dhe 2. Mos simi i sakté i 2. Kujdes 1 shtuar gjaté /Zyrtari Kryesor
procedurat aplikueshme, |bu {kostove esave procesit té planifikimit Financiar (ZKF)
brenda { {buxhet 2. Drejtorité déshtojné té 3. Vieresimi | kostove t&
buxhetit, cilesiné e pritur tb 0 [3. Mun e kapaciteteve ne |pérmbushin objektivat e tyre kérkesave buxhetore bazuar
dhe me kohe pergatitjen e buxhetit 3. Buxhet | pa shpenzuar me ¢mimet e tregut
| 4. Mos realizimi i kérkesave
i dhe nevojave i
' 5. Anulimi | pracedurave té !
blerjeve dhe nevoja pér
parséritje té tyre
6. Déshtimi pér té ofruar
shérbime ndaj qytetaréve
17527(14.08.2024 . Operative, |Buxhet gjithepérishirés, [Procesi | buxhetit 1. Buxheti nuk pérfagéson 1. Komuna déshton t& RTE Provizionet ligjore p&r g PAK E MUNDUR RUAI ] *|REDUKTUAR 1. Pérgatitja e buxhetit duke |Drejtoria per Buxhet T 2024 S
transparent né pérputhje |komunal |nevojat dhe kerkesat e realizojé té gjitha projektet provimit té buxhettt ndjek dhe Financa, Kryetari |
me objektivat dhe it q¢ kapitale t¢ i ] =
prioritetet strafygjike t& 2. Pérkrahje jo e = E 3 transparent qé adreson
v r v Komunes dhe feversse, 2. Buxheti nuk siguron zhvillim fe exfekutivit 4 3 .. ’ v pritiet e qytetaréve dhe 2 v 4 v 4
ne pajtueshmeri E‘! g ne fushat dhe nevojat prioritare {komunal % ", o . nevojat e komunés per
& & dhe rregulloret e 3, Objektvat e planit z| i & zhvilim \u ‘
aplikueshme. 1 [t8 komunds nuk arrihen dhe i i k 2. Pérfshirje @ asamblistéve
1 ka ngecje né zhvillim : . gjaté procesit té buxhetit
ekonomik vecanérisht gjaté takimeve
4. Nevoja pér pérséritje ta me qytetaré dhe gjaté
procesit buxhetor dégjimeve buxhetore.
¢ 2 ‘ . ’
€ %t St mate 2L V= et S R AT 1§ A A . R SRS AR R IR L PR A W R S AT Gl O RRNY A B S
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17527{14.08.2024 C a B “|Operative, Furnizimi me mallra dhe |PROCESI 1 v % 1. Mungesa e buxhetit
Pajtueshmérisé shérbime né kohe té | SHPENZIMEVE 2. Mallrat ose shérbimet e
duhur, brenda buxhetit  |MALLRA DHE ofruara nuk jané sipas
dhe té cilésisé adekuate |SHERBIME kontrates

pér to pérmbushur caget 3
operative té& komunés

1. Krijimi i obligimeve t& pa

1. Pagesa e faturave brenda [Drejtoria per Buxhet 2024
afatt ligior (30 dité) nga data |dhe Financave,

e pranimit té faturave Drejtoret e Drejtorive,
2. Te gptha fatural Menaxhen | kontratés
pranuara nga drejtorite duhet]
té percjelien né zyren e
financave menjéheré pas
pranimit té tyre

3. Pérgatitja e raparteve
mujore pér faturat e vonuara
dhe arsyet p&r mos pagesén

paguara

2. Ankesat e furnitoréve,
permbarimi  léndéve pérmes
ose veprimet @ ose padité ne
Giykate
3. Humbje financiare pér
drejtorité pérkatése tek zyra e |komunén

financave me vonesé
5. Mungesa e dokumenteve
imbéshtetése pér kryerjen e
pagesave

2024

L2

17527]14.08.2024 uxhe ~ |Operative, Furnizimi me malira dhe |PROCESI | K . 1. Planifikim i dobét i rrjedhjes [1. Mungesa e mjeteve pér t e zotimit per 1. Pérmirésim i procesitt& [DBF / ZKF
Pajtueshmérisé SHPENZIMEVE sé parasé pagesa & maflrave ose 18 parasé publike planifikimit t& shpenzimeve
MALLRA DHE 2. tiam snérbimeve dhe medhjes sé parasé
[SHERBIME 2. Rritja e obligimeve té pa 2. Aprovimi i inicimit t&
pérmbushur caqet 13. ifikim jo i saket i buxhetit|paguara blerjeve vetem pasi té jete
operative t& komunés. 3. Padité @ mundshme siguruar disponueshméria e
gjyqesore dhe procedura te mjeteve té mjaftueshme
tej zgjatura
17527|14.08.2024 Operative, Pérdorimi | pasurive 16 [NEN PROCESI | ¥ 7. Humbje financiare per 1. Poiftika dhe rregulla pér _|DBF, zyrtan | 2024
Pajtueshmérisé komunés né ményré MENAXHIMIT TE d i komunén menaxhimin e pasurisé pasurisé, Kryetari |
ekonomike, efikase dhe |PASURIVE MBI 1,000€ 5 2. Nevoja pér zévendésimin e 2. Forcimi | kontrolleve t& Komunes
efektive pér te arritur DHE NEN 1,000€ aprovimit, mbikéqyrjes dhe
objektivave té komunés [INVESTIMET raportimit rreth pérdorimit té
dhe né pérputhje me KAPITALE komuneés pér té arritur pasuris¢
ligjet, rregulioret dhe objektivat dhe kryer shérbime 3. Rritja e sigurisé fzike te
procedurat ne fugi. b pérputhje me politikat, rregullat pasurise

dhe praktkat e mira t&
komunés

Hy

17527]14.08.2024 [ s et | Operative, Pérdorimi i pasurive t¢  [NEN PROCESI | [1. Mungesa e
3 & Pajtueshmerise komuneés né ményré MENAXHIMIT TE udhézimeve té shkruara pér

ekonomike, efikase dhe |PASURIVE MBI 1,000€ p l8vizjen e pasurive

efektive pérté arritur  |DHE NEN 1,000€ t n 2. Mos respektimi i

objeitivat @ komunes dive fINVESTIMET 1

né pérputhje me ligiet,  |KAPITALE

1. Ndarje o duhur e detyrave |Zyrtari | pasurisé,
rreth menaxhimit té pasunsé |Drejtoret e Dreftorive
2. Procedura dhe udhézime |Komunale

té shkruara p&r menaxhimin
@ pasur
3. Forcimi i kontrolleve rreth

{1
pasurise
2. Mungesa e informatave pé&r

mos zbatim i kontrolleve

rregulloret dhe menaxhimit t& pasunsé dhe
procedurat né fugi. zbatimi i masave disiplinore
kur anashkalohen
17527]14.08.2024 Operative, Pérdorimi i pasurive & [NEN PROCESI | t 1. Nuk &shté kuptuar réndésia |1. Raportim jo i ploté i Tioi e inventarizim té [Zyrtari| Pasurise, ﬂ
Pajtueshmérise komunés né ményre MENAXHIMIT TE \ Fnave { 1 dhe nevoja pér té pas njohuri  |pasunise 3 rregullt té pasurise dhe DGJKP
ekonomike, efikase dhe |PASURIVE MBI 1,000€ ni pro |rreth pasurive t& komunés 2. Gjetje né auditim zyrtari | pasurive krijimi | njé regjistri t& ploté
efektive per té arritur DHE NEN 1,000€ n 12. Mungesa e inventarizimitté |3. Kegpérdonme te dhe gjithéperfshires té
tivat @ komunes ET pasurisé mundshme pasurise
né pérputhje me ligjet, KAPITALE 3. Mungesa e regjistrit t& 4. Menaxhim jo efektiv i Vierésimi i rreguilt | gjendjes
rregulloret dhe. {pasurise portfolios s& pasurise sé pasurisé dhe regjistimi i
procedurat ne fugi. 1a. Regjistri i pasurisé i pa 5. Vondimmarrja né bazé té ndryshimeve né regjistrin e
informatave jo té piota pasurisé
{5. Ndryshimi i giendjes s& |
|pasurisé nuk vieresohet dhe L -
|nuk regjistrohet né regjistrin e i i
pasurisé |
6. Mungesa e dokumentacionit :
eth pasurisé ol
48027|14.08,2024 Mungesa e Strategjisé [Mos mundésia e -l.r_isa..:e-» © projekteve 1 [Mos gatishméria e krijimit t& ?oa mundésia e aplikimit né - |Komiteti per Zhvillim T MESEM I MESEM | MESEM = —mé_s._ grupt té Périshirja e Grupeve té [DZHE Gjilan 2024|
sé Zhvilimit Ekonomik [né projekte né fondet Ité reja/investimeve upeve (& interesit, pér programet-grantet e |Ekonomik dhe Zyra pér b N |interesit pér hartimine  [interesit : Drejtoria pér
Lokal IPASé si dhe programet im né e 3 Zhvillim Ekonomik Regjional, | |Strategjisé Zhvilimore, |Zhvillm Ekonomik, RDA-
tiera investive tegjisé zhvillimore lokale. Ekonomike dhe Lokale |Agjensia Zhvilimore
. Rajonale, Oda Ekonomike
N E Regjionale, Qendra e
Punésimt, Qendra per
Aftésim Profesional,
. Komuniteti i biznesit,
L Universiteti Kadri Zeka,
) & Shogéria Civie
[Drejtoria per Zhvilim [Mungesa e Zonés Projekt | Zonés |Komuna e Gjilanit ka T nim m ] i [Krijmi1 Zonés Ekonomike, [T MESEM [Komitet per Zhvilim | MESEM I MESEM TMESEM [[MESEM  |Pérzgjedhja e kompanive |Pérfshirja e Grupeve (& DZHE Gjilan 2024
Ekonomik &l ki pér o mundéson krjimin e vendeve | - |Exonomik dhe Zyra per - b 1 3l pérstudim |interesit  Drejtoria pér
zonén e konomike linje 16 reja N : |Zhvillim Ekenomik Regjional. [Zhvillim Ekonomik, RDA-
mbéshtetjen e sektorit té punés, transferimit Agjensia Zhvillimore
privat si dhe terheqgjen e teknologjik dhe krijimit t& y - Rajonale, Oda Ekonomike
investitoréve té huaj dhe vendeve té punes > g F Regjionale, Qendra e
nxitjen e rrities Punésimit, Qendra per
ekonomlke! Aftésim Profesional,
Komuniteti i biznestt,
. Universiteti Kadri Zeka,
Y- Shogéria Civile,
480271 14.08.2024 Drejtona pér Zhvilim Financiare |Buxher gjithépartshirés, |Procesi | buxhetit | Y] Nevoja té reja dhe rrethana |1. Déshtimi p&r t& siguruar 1. Qarkoret buxhetore té PAK E MUNDUR PAK E MUNDUR [TE VOGLA 1.Trajmimi i stafit pér rrtien e [DZHE Gplan 2024|
[Ekonomik |transparent né pérputhje |DZHE-s& mjete buxhetore pér te a Ministrisé s6 Financave kapaciteteve planifikuese
me objektivat dhe plotésuar kérkesat e DZHE-sé |2 Qarkoret e brendshme 2. Kujdes i shtuar gjaté
prioritetet strategjike té 2. Buxhet | pa shpenzuar |buxhetore t& komunes
komunés dhe qeverisé, 3. Mos realizimi i keérkesave 3. Koordinimi i procesit 3. Vierésimi i kostove te
né pajtueshméri me ligjet dhe nevojave buxhetor nga Zyrtari Kryesor hérkesave buxhetore bazuar
dhe regulloret e 4. Anulimi | procedurave té Financiar E me gmimet e tregut
aplikueshime. blerjeve dhe nevoja par i
parsértie t& tyre
5 Déshtimi pér té ofruar
% v , v ; v % -.M.!_:- ndaj qytetaréve ) : i | 4 v % v ; v
& 48027{14.08.2024 Drejtoria _ﬂ-N-!_.' Operative, Fuggigimi me mallra dhe [PROCESI | Mungesa e buxhett 1. Krijigps obligimeve té pa 1. Zn-._x.‘. nga operatori | I E ESEM ~, 2ai 1. Pagesa e faturave brenda [DZHE e: 2024 ‘ &
[Ekonomik Pajtueshmarise s! @ né kohd te SHPENZIMEVE v Mallrat ose sherbimet e pagua: . konomik & . K afatit ligjor (30 dité) nga data
duhur, brenda buxhetit |MALLRA DHE | lofruara nuk jané sipas 2. Ankesat e furnitoréve, 2. Raportimi i obligimeve té | et e pranimit té faturave
dhe té cilésisé adekuate |SHERBIME t& DZHE-sé ontratés parmbarimi | léndéve pérmes pa paguara = 2. Té gjitha faturat e
pér tié pérmbushur ose veprimet e ose paditd né L | pranuara duhet té pércjellén
kérkesat e DZHE-sé imshme giykate % te zyrtari  financave
Dérgimi | faturave te zyrtari |3, Humbje financiare per menjéheré pas pranimit t&
inanciaré me vonesé komunén tyre.
Mungesa e dokumenteve 3. Pérgatitja e raporteve
4 i 4 mbéshtetése per ti kryer ¢ 4 mujore pér faturat e vonuara L ¢ E
gesat e drejtonsé. dhe arsyet per mos pagesén
o & P (8 L= lamlt B T A 3 : i anld 2 R A e v = Gt 2L, T bt 2 — (AR T le B e W
- 4 . i3 . . I3 . . 3 .
\ \ ' . . “ \
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48027{14.08.2024 |Operative, Furnizimi me mallira dhe |PROCESI | f 1 3 . Planifikim i dobét i rjedhjes 1. Mungesa e mjeteve pér E ~ [1.Proceset e zotimit pér ESE 1. Pérmirdsim i procesitté  |DZHE Gjlan 2024
 |Pajtueshmerise shérbime né kohé té  |SHPENZIMEVE K s parasé pagesa t malirave ose shpenzim t& parasé publike planfikimit t& shpenzimeve
v duhur, brenda buxhetit |MALLRA DHE 2. i kostove t& b dhe rrjedhjes sé parasé
dhe t8 cilésisé adekuate |SHERBIME t¢ DZHE-se blerjeve 2. Rritja e obligimeve té pa 1 | 1 2. Aprovimi | inicimit t&
pér te pérmbushur 3. Planitikim jo i saket | buxhetit|paguara i | bierjeve vetem pasi té jotb.
kérkesat e DZHE-sé 3. Padité ¢ mundshme 3 siguruar disponueshmeria e
2Yq dhe procedura t& { mjeteve té mjaftueshme.
te] zgjatura %
A .4 1 5 IIL_ | _ | =
74600|14.08.2024 endia @& [Strategjke , Operative |Resurse Humane ( [Resurse Humane [Agjendet e ndryshém, viruset [Vaksimim , edukim , inevenim|IMESEM  [Ekipet mjekésore DUHURA UND RUARA T.P&rplim) | plant_pér trafim| DSH
B o 3 : | : | - o L : | = | & mezikut 2. Mo = gt e |
R , 2 ekipeve mjeke: E . e AR 3 -
1 | rreziku ( epidemike,
1 l._ katastrofave natyroe ,
P S s s o ] e I ianeve dhe té tiera )
14.08.2024 K [Strategjike , Operative ¢ dhe dhe Faktor te ndryshem ARTE W [ Drejtori me stafin menaxhues [TE DUHURA (A MUND i AEDHA 4 Kontrolla permanente e DSHMS, QKMF
- | Resurse Humane dhe  [Resurse Humane 1
I nfrastrukture
74600]14.08.2024 " IStiamgjke , Operative [infrastukturé dhe Infrastukturé dne Faktor natyral (Aparature inventar dhe - janfikim, organizim dhe [KA MUNDES T A 1 gar '[NDERPRERJA E Planfikim, organizim dhe  |DSHMS, QKMF 2024]
Resurse Humane Resurse Humane Infrastrukturé {veprim nga ekipet mjekésore |RREZIKUT veprim nga ekipet mjekésore
74600(14.08.2024 I 5 dr . |Strategjike , Operative [Infarstrukturé | Planifikir [Kushtet atmosferike ( shiu dhe |Aparaturé inventar dhe. B iz - |Drejtori me stafin menaxhues |TE DUHURA A MUND - DH | n szuku  [NDERPRERJA E [Planfikim organizim dhe [DSHMS 2024]
g s m 1 ot ) Infrastrukturs | |RREZIKUT [vepnm nga ekipet mjekésore
1 | | |
14.08.2024 Drejtos =5 | d rye 2 [Strategjike , Operative [N& Resurse Humane IResurse Humane Py Pamundési zgjidhje né dalje  [Dalje nga objektet - [Drejtori me stafin menaxhues E DUHURA (A MUNDES | TE Mé ~ [Varetr uku  [NDERPRERJA E Vendosja e shkalléve para |DSHMS, QKMF 2024
S s rhés nga objektet né raste rreziku | | ﬁ RREZIKUT se t& ndodhin rreziget
|
| | ]
- = 2=l I =2
14.08,2024 1 H v Strategjike , Operative |Ofrimi i shérbimeve [Rekrutimit personeltt t& % Procedurat e gjata té rekrutimit [N& mungesé té stafit adekuat | Pozitat vakante jané t& [DUHEN PERMIRESUAR|K ~ |[NDERPRERJA E Punésimi i stafit t& duhur Drejtoria e 2024
n h 1 [ psiko Ppér té ofruar Mungesa e stafit té licencuar  |shérbimet ofrohen pér mé pak planifikuara dhe éshté |RREZIKUT | Shéndetésise dhe
pér kategorité me nevoja [shérbimet né treg; qytetaré me nevoja siguruar se né treg ka | Mirégenies Saciale né
mjaftueshém profesionisté 1 bashk&punim me
-~ e St N | _ § _ 2 ST o . QMS-te; zyréne
14.08.2024 T B Oftimi | hapasirave dne b Mungesa & projekteve par [Vonesa né trajim té rasteve ARTE t DUHEN PERMIRESUAR m.,. T SHUME 1 it R Hartimi | projektave t& Tejtoria e ﬂ
2 kushteve optimale pér  |prokurimi, menaxhimi t cashtiet e infrastrukturds, né munges& t8 hapésirave nde duhet hartuar projektet I nevojshme périntervenimet | & detés - &
shérbim pér kategorité | imi | buxhett, mos  |adekuate { vojshme dhe té | né kuader te QMS dhe bashku m - Zyr
me nevoja si; jané jifti | inicimi | aktivitetit t& prokurimit | buxhetohet pér to, _ planifikimi | tyre buxhetor Kryetarit Zyrén e
X AT dét, dho 25 = . = - = | Prokurimd
75631]14.08.2024 ~ |DSHMS Ndarja e fondeve {Buxheti | pamjaftueshém, i {Rrezikohet miréqenia e R e Ktualisnt pérdoret buxheti  JASNJE ERUAR [ LA ¥ Té shikohet mundésia e Drejtoria e
Shén he {ekonomike pér famijet pandaré nga pjesa e familjeve né nevoj& né kuadér t& Zyrés s& ndarjes s& buxhetit t& Shendetésisé dhe
me nevoja { shendetésise Kryetarit pér té sanuar | nté pér QMS dhe M rége| Sociale,
mungesat buxhetore qé replikimi | modelt t& disa Drejtoria e Financave
_ paragiten pér familjet né | komunave tjera (p.sh M nistria e Inancave
Prizrent) né ndanen e Punés dhe
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